
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   20/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

42/2022

29/03/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/04/2022
Pregão presencial
20/2022 - PR
42/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE LAVAÇÃO, CONSERTO E
MONTAGEM DE PNEUS DE VEICULOS E MAQUINAS DA FROTA MUNICIPAL.
(Trata-se de licitação EXCLUSIVA para participação de Microempresas, empresas de
Pequeno Porte e Empreendedores Individuais, conforme permite e obriga o inciso I do
art. 48 da Lei nº 123/06)

Participante: ILDO ZANCHETT

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONSERTO DE PNEUS 175/70R13, 175/70R14, 185R14, 185/65R15,
195/55R16, 750/16, 205/55R17 - CONSERTO DE PNEUS 175/70R13,
175/70R14, 185R14, 185/65R15, 195/55R16, 750/16, 205/55R17

150,000 UNI 24,00 3.600,00

4 CONSERTO DE PNEUS DE MOTOCICLETA - CONSERTO DE PNEUS DE
MOTOCICLETA

10,000 UNI 26,00 260,00

5 MONTAGEM DE PNEUS 175/70R13, 175/70R14, 185/65R15, 195/55R16,
750/16, 185R14, 205/50R17 - MONTAGEM DE PNEUS 175/70R13,
175/70R14, 185/65R15, 195/55R16, 750/16, 185R14, 205/50R17

200,000 UNI 19,50 3.900,00

8 MONTAGEM DE PNEUS DE MOTOCICLETA - MONTAGEM DE PNEUS DE
MOTOCICLETA

10,000 UNI 19,50 195,00

9 LAVAÇÃO DE MOTOCICLETA - LAVAÇÃO DE MOTOCICLETA 10,000 UNI 24,50 245,00

10 LAVAÇÃO DA TOYOTA BANDEIRANTES - LAVAÇÃO DA TOYOTA
BANDEIRANTES

40,000 UNI 51,00 2.040,00

11 LAVAÇÃO DE CAMINHÕES, LAVAGEM COMPLETA: INTERNO E
EXTERNO, INCLUINDO ASPIRAÇÃO, LIMPEZA DE CARPÊ E TAPETES -
LAVAÇÃO DE CAMINHÕES, LAVAGEM COMPLETA: INTERNO E
EXTERNO, INCLUINDO ASPIRAÇÃO, LIMPEZA DE CARPÊ E TAPETES

200,000 UNI 136,00 27.200,00

14 LAVAÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA COMPLETA: INTERNA E
EXTERNA INCLUINDO ASPIRAÇÃO, LAVAGEM DE TAPETES, LIMPEZA
DE PAINEL, PNEUS E MOTOR - LAVAÇÃO DE VEÍCULO AMBULÂNCIA
COMPLETA: INTERNA E EXTERNA INCLUINDO ASPIRAÇÃO, LAVAGEM
DE TAPETES, LIMPEZA DE PAINEL, PNEUS E MOTOR

80,000 UNI 79,50 6.360,00

16 LAVAÇÃO DE VEÍCULOS PEQUENOS: INTERNO ASPIRAÇÃO EM
BANCOS, CARPÊ, PORTA MALAS: LIMPEZA DE PAINEL, VIDROS
INTERNOS, LATER DE PORTA. EXTERNA LAVAÇÃO: LATARIA DO
VEÍCULO COM APLICCAÇÃO DE PRODUTO, LAVAGEM NA PARTE DE
BAIXO DO VEÍCULO E LAVAÇÃO DO MOTOR - LAVAÇÃO DE VEÍCULOS
PEQUENOS: INTERNO ASPIRAÇÃO EM BANCOS, CARPÊ, PORTA
MALAS: LIMPEZA DE PAINEL, VIDROS INTERNOS, LATER DE PORTA.
EXTERNA LAVAÇÃO: LATARIA DO VEÍCULO COM APLICCAÇÃO DE
PRODUTO, LAVAGEM NA PARTE DE BAIXO DO

500,000 UNI 44,50 22.250,00



Página: 2 / 3

VEÍCULO E LAVAÇÃO DO MOTOR

Total do Participante: 66.050,00

Participante: JOAO LUIZ MOCELIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 LAVAÇÃO COMPLETA INTERNA E EXTERNA EM MICRO ÔNIBUS E
ÔNIBUS: INTERNA: LIMPEZA DOS BANCOS, PAINEL, VIDROS
INTERNAMENTE, LIMPEZA NO CHÃO DO VEÍCULO, EXTERNA: LATARIA
DO VEÍCULO COM APLICAÇÃO DE PRODUTO, LAVAGEM DE
COMPARTIMENTOS INFERIORES DE BAGAGEM, PNEUS, POR BAIXO,
EM CIMA DO TETO DO VEÍCULO E LAVAGEM DO MOTOR - LAVAÇÃO
COMPLETA INTERNA E EXTERNA EM MICRO ÔNIBUS E ÔNIBUS:
INTERNA: LIMPEZA DOS BANCOS, PAINEL, VIDROS INTERNAMENTE,
LIMPEZA NO CHÃO DO VEÍCULO, EXTERNA: LATARIA DO VEÍCULO
COM APLICAÇÃO DE PRODUTO, LAVAGEM DE COMPARTIMENTOS
INFERIORES DE BAGAGEM, PNEUS, POR BAIXO, EM CIMA DO TETO
DO VEÍCULO E LAVAGEM DO MOTOR

350,000 UNI 116,50 40.775,00

17 LUBRIFICAÇÃO DE CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS -
LUBRIFICAÇÃO DE CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS

100,000 UNI 39,00 3.900,00

18 LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS: MOTONIVELADORAS,
RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS, ROLO
COMPACTADOR, CARREGADEIRA E TRATOR DE ESTEIRA -
LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS: MOTONIVELADORAS,
RETROESCAVADEIRA, ESCAVADEIRAS HIDRÁULICAS, ROLO
COMPACTADOR, CARREGADEIRA E TRATOR DE ESTEIRA

100,000 UNI 54,50 5.450,00

Total do Participante: 50.125,00

Participante: JOSE EVANDIR PASSOS 02126564908

2 CONSERTO DE PNEUS 1000/20, 275/80R22.5, 215/75R17.5, 12.5/80R18,
12.5-16.5 - CONSERTO DE PNEUS 1000/20, 275/80R22.5, 215/75R17.5,
12.5/80R18, 12.5-16.5

300,000 UNI 62,90 18.870,00

3 CONSERTO DE PNEUS 1400/24, 17.5/25, 19.5/24., 18.4-30, 14.9-28, 23-1-
26, 12.4-24 - CONSERTO DE PNEUS 1400/24, 17.5/25, 19.5/24., 18.4-30,
14.9-28, 23-1-26, 12.4-24

100,000 UNI 126,53 12.653,00

6 MONTAGEM DE PNEUS 1000/20, 275/80R22.5, 215/80R17.5, 12.5/80R18,
12/12.6 - MONTAGEM DE PNEUS 1000/20, 275/80R22.5, 215/80R17.5,
12.5/80R18, 12/12.6

300,000 UNI 56,53 16.959,00

7 MONTAGEM DE PNEUS 1400/24, 17.5/25, 19.5/24, 18.4-30, 14.9-28, 23-1-
26, 12.4-24 - MONTAGEM DE PNEUS 1400/24, 17.5/25, 19.5/24, 18.4-30,
14.9-28, 23-1-26, 12.4-24

300,000 UNI 99,80 29.940,00

12 LAVAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS: LAVAGEM COMPLETA, INTERNO E
EXTERNO, INCLUINDO ASPIRAÇÃO, LIMPEZA DE CARPÊ E TAPETES:
MÁQUINAS PESADAS: MOTONIVELADORA, ESCAVADEIR HIDRALICA,
RETROESCAVADEIRA, CARREGADEIRA, ROLO COMPACTADOR -
LAVAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS: LAVAGEM COMPLETA, INTERNO E
EXTERNO, INCLUINDO ASPIRAÇÃO, LIMPEZA DE CARPÊ E TAPETES:
MÁQUINAS PESADAS: MOTONIVELADORA, ESCAVADEIR HIDRALICA,
RETROESCAVADEIRA, CARREGADEIRA, ROLO COMPACTADOR

200,000 UNI 143,53 28.706,00

15 LAVAÇÃO DE VEÍCULOS, KOMBI E VAM: LAVAGEM COMPLETA,
INTERNO E EXTERNO, INCLUNDO ASPIRAÇÃO, LIMPEZA DE CARPÊ E
TAPETES - LAVAÇÃO DE VEÍCULOS, KOMBI E VAM: LAVAGEM
COMPLETA, INTERNO E EXTERNO, INCLUNDO ASPIRAÇÃO, LIMPEZA
DE CARPÊ E TAPETES

80,000 UNI 69,90 5.592,00

Total do Participante: 112.720,00

Total Geral: 228.895,00

Manutenção das Atividades do Gabinete 02.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
Manutenção da Secretaria de Adm. e Finanças 02.002.04.122.0004.2006.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00
Transporte Escolar - Ensino Fundamental 02.003.12.361.0005.2020.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e
Urbanismo

02.004.26.782.0012.2031.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Manutençãs das Atividades Desenvolvimento Rural 02.005.20.606.0013.2034.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Serviços Urbanos e de Utilidade Pública 02.006.15.452.0024.2037.3.3.90.00.00 R$ 5.000,00
Manutenção das Atividades da Atenção Básica 03.001.10.301.0015.2048.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 04.001.08.244.0016.2059.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

Assinatura do Responsável

27/04/2022Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


